

Số:641/KH-SYT

Thừa Thiên Huế, ngày 29 tháng 02 năm 2024

KẾ HOẠCH

Tổ chức, triển khai thực hiện Đề án Ngày Chủ nhật xanh “Hãy hành động để Thừa Thiên Huế thêm Xanh - Sạch - Sáng” năm 2024

Thực hiện Chỉ thị số 07-CT/TU ngày 05/7/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về việc tiếp tục đẩy mạnh các phong trào xây dựng Thừa Thiên Huế xanh, sạch, sáng; Chỉ thị số 42-CT/TU ngày 08/8/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về phát huy sức mạnh của hệ thống chính trị và toàn dân, quyết tâm thực hiện thắng lợi mục tiêu trở thành thành phố trực thuộc Trung ương trước năm 2025; Kế hoạch số 55/KH-UBND ngày 05/02/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế về việc Tổ chức, triển khai thực hiện Đề án Ngày Chủ nhật xanh “Hãy hành động để Thừa Thiên Huế thêm Xanh - Sạch - Sáng”, Sở Y tế ban hành Kế hoạch tổ chức, triển khai thực hiện Đề án Ngày Chủ nhật xanh “Hãy hành động để Thừa Thiên Huế thêm Xanh - Sạch - Sáng” năm 2024 với các nội dung, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

1. Phát động sâu rộng trong toàn thể công chức, viên chức, người lao động, đoàn viên, hội viên, thanh niên, các tổ chức chính trị-xã hội trong toàn ngành y tế; tổ chức, tham gia và duy trì có hiệu quả Ngày Chủ nhật xanh;

2. Tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 24-CT/TU ngày 13/3/2018 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về việc mở Cuộc vận động toàn dân xây dựng Thừa Thiên Huế Sáng-Xanh - Sạch, không rác thải; Chỉ thị số 07-CT/TU ngày 05/7/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về việc tiếp tục đẩy mạnh các phong trào xây dựng Thừa Thiên Huế xanh, sạch, sáng;

3. Tiếp tục cụ thể hóa các nội dung cơ bản của Đề án Ngày Chủ nhật xanh “Hãy hành động để Thừa Thiên Huế thêm Xanh - Sạch - Sáng” của tỉnh phù hợp với tình hình kinh tế - xã hội của từng địa phương, đơn vị, góp phần xây dựng Thừa Thiên Huế theo hướng đô thị “Di sản, văn hóa, sinh thái, cảnh quan, thân thiện với môi trường và thông minh”.

4. Quyết tâm thực hiện Chỉ thị số 42-CT/TU ngày 08/8/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về phát huy sức mạnh của hệ thống chính trị và toàn dân, quyết tâm thực hiện thắng lợi mục tiêu trở thành thành phố trực thuộc Trung ương trước năm 2025.

5. Các phòng chuyên môn của Sở, các cơ quan, đơn vị, tổ chức đoàn thể chính trị - xã hội trực thuộc Sở, nghiêm túc triển khai thực hiện Kế hoạch, đảm bảo đạt mục tiêu Đề án năm 2024.

II. NỘI DUNG TRỌNG TÂM:

Theo chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn quản lý Nhà nước được phân công; các phòng của Sở, các đơn vị trực thuộc Sở tiếp tục tập trung chỉ đạo tổ chức triển khai những nhiệm vụ trọng tâm sau đây:

1. Lập Chuyên mục Ngày Chủ nhật xanh: trên trang thông tin điện tử của mỗi địa phương, đơn vị lập chuyên mục Ngày Chủ nhật xanh để cập nhật Kế hoạch triển khai hoạt động định kỳ hằng tuần bằng bảng kế hoạch chi tiết và báo cáo kết quả bằng hình ảnh, video minh chứng cụ thể.

2. Tuyên truyền, nâng cao nhận thức cộng đồng:

- Tiếp tục tổ chức và đẩy mạnh các hoạt động tuyên truyền, vận động, giáo dục về triển khai thực hiện hiệu quả các chủ trương của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước về công tác bảo vệ môi trường, Chỉ thị số 24-CT/TU ngày 13/3/2018 và Chỉ thị số 07-CT/TU ngày 05/7/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy; Chỉ thị số 09/CT-UBND ngày 02/3/2021 của UBND tỉnh. Và đặc biệt là Chỉ thị số 42-CT/TU ngày 08/8/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy.

- Phối hợp, tăng cường công tác tuyên truyền bằng nhiều hình thức như: tập huấn, truyền thông qua báo đài, các trang mạng xã hội, trực quan,...

- Đẩy mạnh, nghiên cứu đề xuất các ý tưởng, sáng kiến, giải pháp tham gia thực hiện Ngày Chủ nhật xanh gắn với chỉnh trang cảnh quan môi trường, xây dựng cơ quan/bệnh viện Xanh - Sạch - Sáng, không rác thải. Tuyên truyền, nhân rộng những mô hình hay, cách làm sáng tạo, tuyên dương những tập thể, cá nhân tiêu biểu trong việc thực hiện Ngày Chủ nhật xanh,

- Xây dựng các pano, áp phích, biên tập và cấp phát ấn phẩm truyền thông; lập các chuyên trang, chuyên mục về hoạt động bảo vệ môi trường, thực hiện và nhân rộng các công trình phần việc xanh, sạch, sáng không rác thải và chỉnh trang đô thị tại các địa phương, đơn vị trên các bảng tin, website, trên mạng xã hội và trên các phương tiện thông tin đại chúng.

3. Tổ chức ra quân, triển khai các hoạt động cụ thể Ngày Chủ nhật xanh gắn với chỉnh trang cảnh quan môi trường tại cơ quan, bệnh viện hàng tuần, hằng tháng:

- Tiếp tục duy trì và thực hiện trong toàn thể công chức, viên chức, người lao động, đoàn viên, hội viên trong toàn ngành y tế ra quân dọn dẹp vệ sinh cảnh quan môi trường, làm sạch nhà, đẹp phố, cơ quan, công sở, tổ chức có trọng tâm, trọng điểm và duy trì thường xuyên.

- Vận động người dân trên địa bàn toàn tỉnh duy trì việc thực hiện chương trình Sáng chủ nhật “60 phút sạch nhà, đẹp ngõ”, các hộ gia đình trên địa bàn dân cư vệ sinh môi trường, dọn dẹp nhà cửa, khu vực xung quanh nhà và thôn xóm, ngõ hẻm. phát động phong trào bỏ rác đúng nơi quy định, hạn chế xả nước thải

trực tiếp xuống sông, ngòi, kênh, rạch, suối, hồ và mặt nước chuyên dùng; phối hợp cùng chính quyền địa phương và các cơ quan, đoàn thể phát quang, khơi thông dòng chảy, làm sạch các sông, ngòi, kênh, rạch, suối, hồ và mặt nước chuyên dùng tại khu vực mình sinh sống.

- Tăng cường chiếu sáng các trục đường chính, tạo thêm nhiều không gian xanh, điểm xanh tại các cơ quan, bệnh viện, trung tâm y tế, trạm y tế.

- Các đơn vị **hàng tháng chọn và đăng ký 01 địa điểm** để tổ chức ra quân đồng loạt triển khai thực hiện phong trào Ngày Chủ nhật xanh trên địa bàn của địa phương, đơn vị mình (*đăng ký vào tuần thứ 4 của tháng trước đó theo Phụ lục 2 đính kèm*).

- Phát động Ngày Chủ nhật xanh quy mô lớn định kỳ hàng tháng (**Chủ nhật của tuần đầu tiên mỗi tháng**) kết hợp các sự kiện Ngày Môi trường thế giới 5/6, Tuần lễ Quốc gia nước sạch và vệ sinh môi trường, Tuần lễ biển đảo Việt Nam, Ngày Đa dạng sinh học, Giờ Trái đất, Chiến dịch làm cho thế giới sạch hơn, các ngày lễ lớn của mỗi ngành, địa phương, đơn vị,... Tùy tình hình thực tế, cấp huyện, cấp xã và các cơ quan, đơn vị tổ chức lễ phát động thực hiện phong trào để tạo hiệu ứng mạnh mẽ, hiệu quả.

- Trước và sau các đợt thiên tai như mưa lớn, bão, lũ,... các cơ quan, đơn vị cần chủ động phương án xử lý môi trường, chuẩn bị nguồn lực để triển khai ngay sau thiên tai tránh tình trạng tồn đọng rác thải, ngăn ngừa phát sinh dịch bệnh, gây ô nhiễm môi trường.

- Các đơn vị, đoàn thể có kế hoạch trồng cây xanh, trồng hoa phù hợp với đặc điểm từng đơn vị.

4. Chủ đề sự kiện, hoạt động hưởng ứng phong trào “Ngày Chủ nhật xanh”:

Tháng 01 - 02: Lễ Phát động Ngày Chủ nhật xanh năm 2024 và tổng dọn vệ sinh chào đón năm mới xuân Giáp Thìn 2024; Phát động trồng cây hưởng ứng Vì một Việt Nam xanh, xây dựng cơ quan, trường học Xanh - Sạch - Sáng.

Tháng 3: Tổ chức Chương trình Hãy làm sạch biển, phân loại rác tại nguồn.

Tháng 4: Tập trung xử lý rác thải tại các chợ - đồng loạt ra quân xử lý rác thải tại các chợ dân sinh trên địa bàn tỉnh, hưởng ứng Giờ Trái Đất...

Tháng 5: Tổ chức các hoạt động tuyên truyền giảm rác thải nhựa, nói không với túi ni lông sử dụng 1 lần, hưởng ứng Ngày Quốc tế về Đa dạng sinh học...

Tháng 6: Hưởng ứng ngày Môi trường Thế giới, Ngày Đại dương Thế giới đẩy mạnh phong trào đưa rác về bờ, bỏ rác đúng nơi quy định.

Tháng 7: Ra quân tổng dọn vệ sinh tại các nghĩa trang liệt sĩ, thay bát nhang, hoa tại các phần mộ liệt sĩ tri ân các anh hùng liệt sỹ 27/7.

Tháng 8: Chủ nhật xanh với Trường học Xanh - Sạch - Sáng, tổng dọn vệ sinh các trường học trên địa bàn toàn tỉnh chào mừng năm học mới.

Tháng 9 - 11: Chủ nhật xanh gắn với phòng chống, khắc phục thiên tai, bão lũ.

Tháng 12: Tuyên truyền trên hệ thống báo chí, mạng xã hội về Bảo vệ môi trường gắn với phong trào thực hiện “Ngày Chủ Nhật xanh”

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Văn phòng Sở Y tế:

- Tham mưu, xây dựng kế hoạch tổ chức, triển khai thực hiện đề án Ngày Chủ nhật xanh “*Hãy hành động để Thừa Thiên Huế thêm Xanh - Sạch - Sáng*” năm 2024 của Sở Y tế.

- Lập Chuyên mục Ngày Chủ nhật xanh trên trang thông tin điện tử của Sở y tế để cập nhật Kế hoạch triển khai hoạt động định kỳ, báo cáo kết quả bằng hình ảnh, video minh chứng cụ thể.

- Theo dõi, chỉ đạo thực hiện kế hoạch triển khai Đề án.

- Tổng hợp báo cáo kết quả tổ chức, thực hiện Đề án Ngày Chủ nhật xanh năm 2024 bằng văn bản theo yêu cầu, hướng dẫn gửi về Sở Tài nguyên và Môi trường và Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh tỉnh để tổng hợp, đánh giá kết quả thực hiện và báo cáo UBND tỉnh. *(Đính kèm kế hoạch của UBND tỉnh)*

2. Các phòng chức năng của Sở và các đơn vị trực thuộc Sở Y tế:

Giám đốc/thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Sở Y tế căn cứ chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn quản lý Nhà nước trên các lĩnh vực được phân công, xây dựng kế hoạch, tổ chức, triển khai thực hiện các **Nội dung trọng tâm** của Kế hoạch này.

- Quan tâm, chỉ đạo thực hiện các hoạt động lồng ghép với các hoạt động vệ sinh môi trường, làm sạch-đẹp cảnh quan khuôn viên, cơ quan đơn vị công sở, khu vực tiếp công dân, đặc biệt đối với các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh cần đẩy mạnh phòng trào xanh - sạch - sáng tại bệnh viện, phòng khám, trạm y tế hướng đến đáp ứng sự hài lòng của người bệnh.

- Tổ chức hướng dẫn, triển khai thực hiện Thông tư số 20/2021/TT-BYT ngày 26/11/2021 của Bộ Y tế về quản lý chất thải y tế trong khuôn viên các cơ sở y tế trên địa bàn tỉnh.

- Thực hiện nghiêm túc việc phân loại và chuyển giao rác thải y tế cho đơn vị đầy đủ chức năng vận chuyển, xử lý theo đúng quy định về bảo vệ môi trường.

- Tăng cường chỉ đạo, chủ động phối hợp với các địa phương để triển khai hoạt động ra quân vệ sinh môi trường, phòng chống dịch bệnh tại các cơ sở y tế và tại cộng đồng.

3. Đoàn TNCS HCM Sở Y tế:

- Tham mưu, tổ chức chức các hoạt động cụ thể Ngày Chủ nhật xanh gắn với chỉnh trang cảnh quan môi trường tại cơ quan, nơi làm việc hàng tuần, hằng tháng.

- Tổng hợp báo cáo kết quả tổ chức, thực hiện Đề án Ngày Chủ nhật xanh năm 2024 của Đoàn TNCS HCM Sở Y tế và các Chi đoàn đơn vị trực thuộc Sở, bằng văn bản gửi về Văn phòng Sở để tổng hợp, đánh giá kết quả thực hiện và báo cáo UBND tỉnh.

4. Trung tâm KSBT tỉnh

- Lập Chuyên mục Ngày Chủ nhật xanh trên trang thông tin điện tử.
- Xây dựng phóng sự, tổng hợp kết quả triển khai thực hiện Đề án của các đơn vị trực thuộc Sở Y tế.
- Tăng cường công tác tuyên truyền bằng nhiều hình thức như: tập huấn, truyền thông qua báo đài, các trang mạng xã hội, trực quan,...;
- Xây dựng các pano, áp phích, infographic, biên tập và cấp phát ấn phẩm truyền thông; lập các chuyên trang, chuyên mục về hoạt động bảo vệ môi trường, thực hiện và nhân rộng các công trình phần việc xanh, sạch, sáng

IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN

Kinh phí tổ chức, triển khai thực hiện Đề án Ngày Chủ nhật xanh “*Hãy hành động để Thừa Thiên Huế thêm Xanh - Sạch - Sáng*” năm 2024 tại các đơn vị được bố trí trong dự toán ngân sách hàng năm của đơn vị, địa phương.

Căn cứ kế hoạch này, các đơn vị trực thuộc Sở Y tế Xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện Đề án Ngày Chủ nhật xanh năm 2024 của đơn vị gửi về Sở Y tế (qua Văn phòng Sở) bằng văn bản để tổng hợp, giám sát thực hiện và báo cáo UBND tỉnh (*Theo phụ lục đính kèm*):

- Kế hoạch triển khai thực hiện Đề án Ngày Chủ nhật xanh năm 2024 (***trước ngày 10/3/2024***)
- Báo cáo kết quả triển khai của tháng (***trước ngày 05 hằng tháng***)
- Báo cáo sơ kết 06 tháng đầu năm 2024 (***trước ngày 10/6/2024***)
- Báo cáo kết quả triển khai thực hiện năm 2024 (***trước ngày 10/01/2025***)

Sở Y tế yêu cầu các phòng của Sở, các đơn vị trực thuộc Sở chủ động, phối hợp, tổ chức triển khai thực hiện các nhiệm vụ được giao tại kế hoạch./.

GIÁM ĐỐC

Nơi nhận:

- UBND tỉnh (b/c);
- Sở TN và MT;
- Tỉnh đoàn;
- GD, các PGD;
- Các Phòng chuyên môn của Sở (th/h);
- Các đơn vị trực thuộc (th/h);
- Lưu: VT.

Trần Kiên Hảo

PHỤ LỤC 1**Danh sách cán bộ theo dõi phong trào Chủ nhật xanh
Các đơn vị trực thuộc Sở Y tế:***(Đính kèm Kế hoạch số 55/KH-UBND ngày 05/02/2024 của UBND tỉnh)*

Stt	Họ và tên	Chức vụ, Đơn vị công tác	Số điện thoại di động-Zalo
1	Văn phòng Sở Y tế		
2	Bệnh viện Phổi		
3	Bệnh viện Da liễu		
4	Bệnh viện Đa khoa Bình Điền		
5	Bệnh viện Mắt Huế		
6	Bệnh viện Phục hồi chức năng		
7	Bệnh viện Răng Hàm Mặt		
8	Bệnh viện Tâm Thần Huế		
9	Bệnh viện Giao thông vận tải		
10	Bệnh viện Y học cổ truyền		
11	Chi cục ATVSTP		
12	Chi cục Dân số - KHHGD		
13	Phòng Bảo vệ Sức khỏe cán bộ		
14	Trung tâm GD Y Khoa - Pháp Y		
15	Trung tâm Kiểm soát Bệnh tật		
16	Trung tâm Kiểm nghiệm TMPTP		
17	Trung tâm Vận chuyển CC 115		
18	TTYT Huyện A Lưới		
19	TTYT Huyện Nam Đông		
20	TTYT Huyện Phong Điền		
21	TTYT Huyện Phú Lộc		
22	TTYT Huyện Phú Vang		
23	TTYT Huyện Quảng Điền		
24	TTYT Thị xã Hương Thủy		
25	TTYT Thị xã Hương Trà		
26	TTYT Thành phố Huế		

PHỤ LỤC 2

BÁO CÁO

Kết quả ra quân hưởng ứng phong trào Chủ nhật xanh của

(Tháng năm 202..)

(Đính kèm Kế hoạch số 55/KH-UBND ngày 05/02/2024 của UBND tỉnh)

Stt	Hoạt động	Địa điểm	Thời gian	Số lượng huy động	Thành phần	Kết quả đạt được*
...						

** Kết quả đạt được cụ thể như: (i) Tổng lượng rác được thu gom, xử lý; (ii) Tổng chiều dài, diện tích các khu vực công cộng, đường giao thông, bãi biển làm vệ sinh môi trường (km hoặc ha); (iii) Tổng số cây xanh được trồng mới và chăm sóc (tổng số cây hoặc ha...); (iv) Số lượng; Tỷ lệ rác được phân loại tại nguồn;*

PHỤ LỤC 3

Báo cáo kết quả thực hiện phong trào Chủ nhật xanh của

(06 tháng đầu năm 202...)

(Đính kèm Kế hoạch số 55/KH-UBND ngày 05/02/2024 của UBND tỉnh)

ĐƠN VỊ.....

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Số: /.....

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

V/v báo cáo kết quả thực hiện các hoạt động
phong trào Chủ nhật xanh

Thừa Thiên Huế, ngày tháng năm 202...

Kính gửi:

- Sở Tài nguyên và Môi trường;
- Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh tỉnh.

Tên đơn vị:

Địa chỉ:

Tên người liên hệ:

Email:

Điện thoại:

Các nội dung chính của báo cáo:

1. Công tác lãnh đạo, chỉ đạo, quán triệt, triển khai thực hiện: *Nêu rõ các Văn bản chỉ đạo của địa phương trên địa bàn/đơn vị triển khai phong trào Chủ nhật xanh trong 06 tháng đầu năm 2024.*

2. Kết quả tổ chức thực hiện đạt được trong Quý (một số nội dung chính cần báo cáo)

- Công tác xây dựng và duy trì các mô hình, tuyến đường hoa,...
- Số các hoạt động diễn ra trên địa bàn;
- Số người tham gia;
- Tổng lượng rác được thu gom, xử lý (*tính theo m³ hoặc tấn*);
- Tổng lượng bèo lục bình được trực vớt hoặc các loài ngoại lai xâm hại (mai dương, ốc bươu vàng, rùa tai đỏ,...) được xử lý;
- Tổng chiều dài, diện tích các khu vực công cộng, đường giao thông, bãi biển làm vệ sinh môi trường (*số km hoặc ha*);
- Tổng số cây xanh được trồng mới và chăm sóc (*tổng số cây hoặc ha*...);
- Số công trình bảo vệ môi trường được khởi công, khánh thành, bàn giao đưa vào sử dụng trên địa bàn (*nếu có*);
- Tổ chức các buổi cổ động, tập huấn, hội thảo, cuộc thi;
- Các hoạt động truyền thông, truyền hình về hoạt động: bài viết, phóng sự, tuyên truyền được thực hiện trên các kênh truyền thông của địa bàn, đơn vị...;
- Tỷ lệ rác được phân loại tại nguồn;
- Một số kết quả đặc thù của địa phương, đơn vị đạt được gắn liền với hoạt động Chủ nhật xanh;
- Các hình thức khác...

3. Nêu các khó khăn, vướng mắc trong 06 tháng triển khai (cần cụ thể)

4. Những đề xuất, kiến nghị trong 06 tháng tiếp theo

PHỤ LỤC 4**Báo cáo kết quả thực hiện phong trào Chủ nhật xanh**

của

(Năm 202...)

*(Đính kèm Kế hoạch số 55/KH-UBND ngày 05/02/2024 của UBND tỉnh)***ĐƠN VỊ**.....**CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM**

Số: /.....

Độc lập - Tự do - Hạnh phúcV/v báo cáo kết quả thực hiện các hoạt động
phong trào Chủ nhật xanh năm 2024

Thừa Thiên Huế, ngày tháng năm 202...

Kính gửi:

- Sở Y tế

*Tên đơn vị:**Địa chỉ:**Tên người liên hệ:**Email:**Điện thoại:***Các nội dung chính của báo cáo:****1. Công tác lãnh đạo, chỉ đạo, quán triệt, triển khai thực hiện:** *Nêu rõ các Văn bản chỉ đạo của Quý đơn vị trên địa bàn/đơn vị triển khai phong trào Chủ nhật xanh năm 202...***2. Kết quả tổ chức thực hiện****2.1. Bảng tổng hợp số liệu kết quả đạt được trong năm 202...**

- Công tác xây dựng và duy trì các mô hình, tuyến đường hoa,....
- Số các hoạt động diễn ra trên địa bàn.
- Số người tham gia.
- Tổng lượng rác được thu gom, xử lý (*tính theo m³ hoặc tấn*).
- Tổng lượng bèo lục bình được trục vớt hoặc các loài ngoại lai xâm hại (mai dương, ốc bươu vàng, rùa tai đỏ,...) được xử lý.
- Tổng chiều dài, diện tích các khu vực công cộng, đường giao thông, bãi biển làm vệ sinh môi trường (*số km hoặc ha*).
- Tổng số cây xanh được trồng mới và chăm sóc (*tổng số cây hoặc ha...*);
- Số công trình bảo vệ môi trường được khởi công, khánh thành, bàn giao đưa vào sử dụng trên địa bàn (*nếu có*);
- Tổ chức các buổi cổ động, tập huấn, hội thảo, cuộc thi;
- Các hoạt động truyền thông, truyền hình về hoạt động: bài viết, phóng sự, tuyên truyền được thực hiện trên các kênh truyền thông của địa bàn,....;
- Một số kết quả đặc thù của địa phương, đơn vị đạt được gắn liền với hoạt động Chủ nhật xanh;
- Các hình thức khác...;

2.2. Kết quả đánh giá, thẩm tra, xếp loại của các địa phương trên địa bàn theo Bộ tiêu chí Xanh

- **Sạch - Sáng** được quy định tại Quyết định số 154/QĐ-UBND ngày 15/01/2020 của UBND tỉnh Thừa Thiên Huế về việc Ban hành Bộ tiêu chí đánh giá “Xanh - Sạch - Sáng” cấp phường, Bộ tiêu chí đánh giá “Xanh - Sạch - Sáng” cấp xã trên địa bàn tỉnh. (*đối với báo cáo năm của các UBND huyện, thị xã và thành phố Huế*)

2.3. Công tác tuyên truyền, vận động cán bộ, đảng viên, các tầng lớp nhân dân tích cực tham gia cuộc vận động, phong trào tại địa phương, đơn vị

2.4. Việc phát động các phong trào triển khai thực hiện Chỉ thị số 24-CT/TU, Chỉ thị số 07-CT/TU, Chỉ thị số 42-CT/TU trên địa bàn tỉnh

2.4.1. Đề án Ngày Chủ nhật xanh “Hãy hành động để Thừa Thiên Huế thêm Xanh - Sạch - Sáng”

2.4.2. Phong trào “Nói không với túi ni lông và sản phẩm nhựa sử dụng một lần”

2.4.3. Phong trào Chủ nhật xanh gắn với chỉnh trang đô thị

2.5. Việc xây dựng các mô hình thực hiện Cuộc vận động toàn dân xây dựng Thừa Thiên Huế sáng - xanh - sạch, không rác thải và các phong trào xây dựng Thừa Thiên Huế xanh, sạch, sáng

2.6. Công tác khen thưởng, biểu dương các tập thể, cá nhân có phương pháp, cách làm hay, tạo sự lan tỏa trong cộng đồng

2.7. Công tác kiểm tra, tự kiểm tra việc triển khai thực hiện Chỉ thị 24-CT/TU, Chỉ thị 07-CT/TU gắn với Đề án “Ngày Chủ nhật xanh”

3. Đánh giá chung

3.1. Ưu điểm

3.2. Hạn chế và nguyên nhân của hạn chế

3.2.1. Hạn chế

3.2.2. Nguyên nhân của hạn chế

3.3. Bài học kinh nghiệm

4. Nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm trong thời gian đến

5. Những đề xuất, kiến nghị.....

6. Hình ảnh kèm theo